Sermo Sancti Bernardi Abbatis.

Sermone 52. de diversis.

Lectio iv.

SAPIÉNTIA, quæ Dei erat, &
Deus erat, de sinu Patris ad nos
veniens, ædificávit sibi domum,
ipsam scilicet Matrem suam
Virginem Mariam, in qua septem
columnas excidit. Quid est in ea
septem columnas excidere, nisi ipsam
dignum sibi habitaculum fidei
& operibus preparare? Nimirum
ternarius número ad fidem propter
Sanctam Trinitatem, quaternarius
périnet ad mores propter quatuor
principales virtutes. Quod autem
in beata Maria Sancta Trinitas
fuerit, fuerit dico per præsentiam

Vvv 2

ma

majestatis, ubi solus Filius erat per susceptionem humanitatis, testatur nuntius celestis, qui ei arcana mysteria reserans, ait: Ave gratia plena: Dominus tecum: & post pauca: Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ecce habes Dominum, habes virtutem Altissimi, habes Spiritum Sanctum; habes Patrem, Filium, & Spiritum Sanctum.

Lectio vj.
O quam metuendus est locus iste! Verè non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta cæli. Hæc est domus Domini firmiter edificata, benè fundata est supra firmam petram. Verè non.

Lectio v.

Utrum autem & quatuor principales virtutes, tamquam quatuor columnas possederit, inquisitione dignum videtur. Primum ergo videamus, an fortitudinem habuerit. Quæ nimirum virtus quomodo illi abesse potuit, quæ abjectis secularibus pompis, spreisque voluptatibus carnis, soli Deo in virginitate vivere proposuit? Infallor, hæc Virgo est, quæ apud Salomonem legitur: Mulierem fortem quis inveniet? procul & de iustis finibus pretium ejus. Porro, quod temperans, prudens, & justa fuerit, ex Angeli collocutione, & sui ipsius responsione, luce clarius comprobamus. Salutata quippe tam venerabiliter ab Angelo. Ave gratia plena: Dominus tecum: non se extulit, quasi quæ ex singulari gratia privilegio benediceretur; sed siluit, & qualis esset insolita hæc salutatio, secum cogitavit. Qua in re, quid, nisi temperans fuit? At verò, cum de celestibus mysteriis ab eodem Angelo diceretur, diligenter quaesivit, quomodo conciperet, & pareret, quæ virum utique non cog-

nosceret; & in hoc sine dubio prudens exiit.

R. Fundata est domus Domini supra verticem montium, & exaltata est super omnes colles: Et venient ad eam omnes Gentes, & dicent, Gloria tibi Domine. Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. Et venient ad eam.

Lectio vj.

Justitie autem præsertim insigne, ubi se ancillam Domini confitetur. Nam quod iustorum sit confessio, testatur qui ait: Verumtamen iusti confitebuntur nomini tuo. Fuit igitur beata Virgo Maria fortis in proposito, temperans in silentio, prudens in interrogatione, justa in confessione. His itaque quatuor morum columnis, & tribus fidei prædictis extraxit in ea sibi domum Sapientia celestis: quæ ad eam mentem ejus replèvit, ut de plenitudine mentis fecundaretur & caro.